



T.C.
SAĞLIK BAKANLIĞI
Türkiye Kamu Hastaneleri Kurumu

KAMU HASTANELERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ -
MÜŞTEREK SAĞLIK HİZMETLERİ DAİRE BAŞKANLIĞI
(KAPANACAK BİRİM)

27/08/2014 16:25 - 44307383 - 320 - E.266



00004827639

Sayı : 44307383/320
Konu : Diyabet Tedavisi

Ülkemizde ve dünyada hızla artış gösteren diyabet hastalığının etkin tedavisi ve takibi son derece önem taşımaktadır. Bakanlığımız tarafından yürütülmekte olan “Türkiye Diyabet Önleme ve Kontrol Programı” kapsamında, “Diyabetin ve Komplikasyonlarının Etkin Tedavisi” başlığı altında konuya dikkat çekilmektedir. 15-16 Kasım 2013 tarihlerinde İstanbul’da gerçekleştirilen “Uluslararası Diyabet Liderler Zirvesinde” alınan kararlar da değerlendirilerek, hastanelerdeki diyabet takip ve tedavisine yönelik hizmet sunumunun gözden geçirilmesi uygun görülmüştür.

Bu kapsamda; diyabetli hastalara yönelik hali hazırda sunulan multidisipliner hizmetlerin daha organize sunulması, komplikasyon takiplerinin daha düzenli hale getirilmesi, komplikasyonların önlenmesi/azaltılması hedeflenmektedir. Bu doğrultuda;

1-Koordinatör Belirlenmesi: Her birlikte, diyabet hizmet sunumu organizasyonunda genel sekreterliğe danışmanlık yapacak *endokrin veya iç hastalıkları eğitim görevlisi ya da endokrin veya iç hastalıkları uzmanı* olan bir diyabet ve obezite koordinatörü tayin edilecek; kurumumuzun web sitesinde Tıbbi Hizmetler Kurum Başkan Yardımcılığı Müşterek Sağlık Hizmetleri Daire Başkanlığı sayfasında yer alan “diyabet koordinatörleri listesi” adlı excel dosyasında yer alan isim, ünvan, görev yeri ve iletişim bilgileri doldurularak excel formatında tugba.mancu@saglik.gov.tr e-posta adresine ve yazı ile kurumumuza bildirilecektir. Birden fazla birlik kurulmuş olan illerde, koordinasyondan sorumlu birliğe ait birlik koordinatörü aynı zamanda il koordinasyonundan sorumlu olacaktır. Uygun görülen bazı hastanelerde de hastane koordinatörü belirlenebilecektir. Belirlenmesi halinde iletişim bilgileri kurumumuza bildirilecektir.

2-Multidisipliner Yaklaşım: Her hastanın bütün disiplinler arasında koordinasyon ile tedavi, takip ve konsültasyonlarının sürdürülmesi gerekmektedir. Hastanın sadece poliklinikte uzman tabip tarafından görülmesi yeterli olmayıp, bireysel ve toplu diyabet eğitimleri, diyetisyen takipleri sağlanmalı ve konsültasyonlarının yapıp yapılmadığı yönünden de takip altında olmalıdır. Multidisipliner yaklaşım unsurları ekte sunulmuştur.

3-Hizmet Sunumunun Yaygın Hale Getirilmesi: Hizmetin ülke genelini kapsamı için hem 3. basamak hem de 2. basamak hastanelerde düzenleme yapılması gerekmektedir. Bu düzenlemeler koordinatörlerin rehberliğinde ilin imkân ve ihtiyaçları göz önünde bulundurularak yapılacaktır.

Yeterli uzman (Endokrinoloji, İç Hastalıkları, Aile Hekimi, Göz, Nöroloji, Ortopedi, Plastik Cerrahi, Enfeksiyon Hastalıkları, Dermatoloji vb.) sayısı ve fiziki bütünlük/yakınlık olan hastaneler öncelikle tercih edilmekle beraber hasta yoğunluğu da göz önünde bulundurularak imkânlar ölçüsünde hizmet yaygınlığı sağlanacaktır.

Asgari ihtiyacı karşılamak için il içindeki insan kaynağı, 3. basamak hastaneler (**endokrinoloji yan dal eğitim kliniği**) olan eğitim ve araştırma hastanelerinden başlanarak öncelikli olacak şekilde yapılandırılacaktır.



T.C.
SAĞLIK BAKANLIĞI
Türkiye Kamu Hastaneleri Kurumu

Sayı : 44307383/320
Konu : Diyabet Tedavisi

İkinci basamak hastanelerde tedavi görebilecek hastaların, üçüncü basamağa gereksiz sevkini engelleyecek şekilde etkin planlama yapılacaktır.

4-Obezite Tedavisi: Tip 2 diyabet oluşumunda en önemli etkenlerden biri olan obezite hastalığının tedavisi, diyabet tedavisine entegre olarak planlanıp yürütülmelidir. Farklı sebeplerle diğer polikliniklere başvuran ve obezite ya da diyabet tespit edilen hastaların ilgili birimlere yönlendirilmesi organize edilmelidir.

5-Raporlama: Mevcut durum, yapılan planlamalar ve çalışmalar ile sorunlar ve önerilerin bildirilmesi için; genel sekreterliğinize bağlı diyabet tedavisinin yürütüldüğü/yürütüleceği hastanelere yönelik, Kurumumuzun web sitesinde Tıbbi Hizmetler Kurum Başkan Yardımcılığı Müşterek Sağlık Hizmetleri Daire Başkanlığı sayfasında yer alan “diyabet tedavisi raporu” isimli excel dosyası doldurularak, 30.09.2014 tarihine kadar excel formatı şeklinde tugba.mancu@saglik.gov.tr e-posta adresine gönderilecektir.

Bilgilerinizi ve gereğini rica ederim.

Uzm. Dr. Zafer ÇUKUROVA
Kurum Başkanı

EK:
Yazı (3 sayfa)

DAĞITIM:
Gereği:
88 Kamu Hastaneleri Birliğine
(Genel Sekreterlik)